
Apie ką ši atmintinė

Ketvirčio
aktualiausi
Šioje atmintinėje pateikiami atsakymai į klausimus, kurie buvo išrinkti 
aktualiausiais buhalteriams per šio ketvirčio didįjį Mokesčių SUFLERIO renginį. 

Pagal ką rengiamos 2022 m. finansinės ataskaitos?

Ar mažose įmonėse nurašant atsargas būtinas 
nurašymo aktas?

Kaip apskaityti gautą kompensaciją už elektrą?

Šis renginys, SUPERBUHALTERIŲ DIENOS, yra trijų dienų ketvirtinis online renginys, 
kuriame apžvelgiamos paskutinių mėnesių mokesčių ir finansinės apskaitos naujienos. 
Mokesčių SUFLERIO lektoriai kartu diskutuoja buhalteriams aktualiomis temomis bei 
atsako į žiūrovų pateiktus klausimus tiesioginio eterio metu.
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Ar mažose įmonėse nurašant atsargas būtinas 
nurašymo aktas?

Nurašymo aktas rengiamas priklausomai nuo situacijos ir tais atvejais, kai kyla 
abejonių dėl ūkinės operacijos turinio. Tarkime, jeigu remontuojamas įmonės 
automobilis ir gauta sąskaita, kurioje išvardintos sunaudotos detalės - pakanka 
sąskaitos ir nurašymo akto papildomai rengti nereikia. Tačiau jeigu įmonė 
užsiperka didelį kiekį vienarūšių atsargų, jas reikėtų nurašyti su nurašymo 
aktais. Toks dokumentavimo poreikis kyla ne dėl apskaitos, o mokesčių 
reikalavimų. Tiek mokesčių teisės aktai, tiek teismų praktika indikatyviai 
nurodo, kad įmonė gali atskaityti sąnaudas tik tais atvejais, kai jos patirtos 
pajamoms uždirbti ir įmonė gali tą faktą pagrįsti dokumentais.

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

Pagal ką rengiamos 2022 m. finansinės ataskaitos?

Rengiant finansines ataskaitas būtina nurodyti, kad jos rengiamos pagal 
Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus (LFAS), nepaisant to, kad kol kas 
Verslo apskaitos standartų (VAS) pavadinimas AVNT dar nėra pakeistas.

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

Kitas aktualus klausimas

Šie atsakymai tai tik nedidelė mūsų turinio dalis.

Kviečiame Išbandyti Mokesčių SUFLERĮ nemokamai, be jokių įsipareigojimų!
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Kaip apskaityti gautą kompensaciją už elektrą?

Jei gautose sąskaitose už elektros energiją yra įtrauktos kompensacijos, tai savo 
esme yra laikoma kaip dotacija. I.SAF reikia deklaruoti apmokestinamąją vertę 
neatėmus kompensacijos. Jei i.SAF ataskaita formuojama automatizuotai, tai 
visa suma parodoma kaip sąnaudos, PVM atskaitomas, o dotacijos suma 
atliekamas koregavimas. Kitu atveju, jeigu i. SAF ataskaita formuojama rankiniu 
būdu, tai kompensacija parodoma kaip pritaikyta nuolaida.

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

Šie atsakymai - tai tik nedidelė mūsų turinio dalis.

Kviečiame Mokesčių SUFLERĮ išbandyti nemokamai!

Pamatykite visą turinį ir įsitikinkite jo nauda sau - be jokių įsipareigojimų.

IŠBANDYKITE NEMOKAMAI
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